
問い合わせ先　（一社）新宮町おもてなし協会　☎９８１－３４７０

新宮ｎａｖｉ

相島診療所に津田医師がやってきました

▲よろしくおねがいします

　昨年度診療していた平野医師が人事異動により離任し、後任として４
月１日から津田医師が診療にあたっています。

　新宮町のみなさん、はじめまして。この度、相島診療所勤務とな
りました津田桂と申します。栃木県の自治医科大学出身で、４月か
ら相島診療所勤務となりました。初めての島での勤務ということで、
不安と緊張を胸に参りました。しかし、島のみなさんが温かく声を
かけてくださり、困ったときは助けていただき、少しずつ島の生活
に慣れてきているところです。
　診療所は最新の機材などはありませんが、その代わりにじっくり
話を聞いたり時間をかけたりすることで小さな変化に気づき、島の
みなさんの健康寿命を守っていきたいと考えています。微力ではあ
りますが、これからよろしくおねがいいたします。

▲てっぴー隊長

▲なおみ選手

おもてなし協会通信

　玄界灘で獲れた天然の魚
介類を、漁師が漁船の「生け
間（いけま）」から直接販売す
る大人気のイベントです。

日時　７月１８日（土）午前９時～１１時
場所　新宮漁港
必要なもの　クーラーボックスなど
※購入した人には駐車券をお渡しします。

相島の漁師の
いけま売り

　新宮町おもてなし協会では、みなさんに楽しんで

いただけるイベントを企画していましたが、新型

コロナウイルス感染拡大防止のため、町内外を問

わずさまざまなイベントが中止になっており、協

会のイベントも開催を自粛しています。

　“しんぐうキッズシリーズ”や“昆虫すごかぜ”で

おなじみのてっぴー隊長こと池田鉄平と、なおみ

選手こと広渡尚美が、思いっきり楽しんでいただ

けるイベントを準備して、みなさんと会える日を

待っています。

　イベントができるようになったら、「新宮 navi」

「Facebook」「しんぐうよかとこ探検隊」で発信し

ていきます。

12

あなたの周りの身近な出来ごとや話題を待って
います。役場地域協働課までご連絡ください。
☎９６３-１７３４（直）


